

Załącznik Nr 1  
do ogłoszenia Burmistrza Dobrej z dnia 26.03.2025 roku

w sprawie wyników z przeprowadzonych konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Dobra mających na celu zebranie pomysłów, uwag i propozycji na potrzeby opracowania projektu w ramach naboru dotyczącego Działania 10.07 Infrastruktura na rzecz aktywnego społeczeństwa, edukacyjna oraz rewitalizacja wspierające transformację gospodarki, Priorytet 10 Sprawiedliwa transformacja Wielkopolski Wschodniej w ramach Funduszy Europejskich dla Wielkopolski 2021-2027.

## PROTOKÓŁ Z PRZEBIEGU KONSULTACJI

**Protokół z przeprowadzonych konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Dobra mających na celu zebranie pomysłów, uwag i propozycji na potrzeby opracowania projektu w ramach naboru dotyczącego Działania 10.07 Infrastruktura na rzecz aktywnego społeczeństwa, edukacyjna oraz rewitalizacja wspierające transformację gospodarki, Priorytet 10 Sprawiedliwa transformacja Wielkopolski Wschodniej w ramach Funduszy Europejskich dla Wielkopolski 2021-2027.**

Zgodnie z uchwałą Nr IV/29/2015 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 26 lutego 2015 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Dobra, oraz na podstawie Zarządzenia Nr RO.0050.20.2025 Burmistrza Dobrej z dnia 07.03.2025 r., zostały ogłoszone konsultacje społeczne z mieszkańcami Gminy Dobra mające na celu zebranie pomysłów, uwag i propozycji na potrzeby opracowania projektu w ramach naboru dotyczącego Działania 10.07 Infrastruktura na rzecz aktywnego społeczeństwa, edukacyjna oraz rewitalizacja wspierające transformację gospodarki, Priorytet 10 Sprawiedliwa transformacja Wielkopolski Wschodniej w ramach Funduszy Europejskich dla Wielkopolski 2021-2027.

Burmistrz Dobrej ogłosił termin konsultacji od dnia 14.03.2025 r. do 23.03.2025 r. Konsultacje trwały 9 dni. Ogłoszenie konsultacji wraz formularzem konsultacji społecznych zbierania pomysłów, uwag i propozycji na potrzeby opracowania projektu w ramach naboru, zostały zamieszczone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Dobrej, Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Dobrej oraz na stronie internetowej Gminy Dobra. Celem konsultacji było zebranie pomysłów, uwag i propozycji na potrzeby opracowania projektu w ramach naboru dotyczącego Działania 10.07 Infrastruktura na rzecz aktywnego społeczeństwa, edukacyjna oraz rewitalizacja wspierające transformację gospodarki, Priorytet 10 Sprawiedliwa transformacja Wielkopolski Wschodniej w ramach Funduszy Europejskich dla Wielkopolski 2021-2027, od jak największej liczby mieszkańców, z uwzględnieniem społeczności obszaru rewitalizacji, ale również przedsiębiorców, organizacji pozarządowych i innych użytkowników.

Formularze konsultacyjne można było złożyć w terminie do 23.03.2025 roku w następującej formie:

- papierowej przesłanej na adres Urzędu Miejskiego w Dobrej, Pl. Wojska Polskiego 10, 62-730 Dobra (na załączonym formularzu),



- złożonej osobiście w Urzędzie Miejskim w Dobrej, Dobrej, Pl. Wojska Polskiego 10, 62-730 Dobra (na załączonym formularzu),
- elektronicznej przesłanej za pomocą (na załączonym formularzu):
  - e-mail: um@dobra24.pl
  - ePUAP: /xuf5vs998e/SkrytkaESP
  - e-Doręczeń: AE:PL-84101-51126-GDJTC-25
- w ramach prowadzonych konsultacji społecznych zostało również zorganizowane spotkanie konsultacyjne w dniu 22.03.2025 r., które odbyło się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Dobrej.

W celu przeprowadzenia procesu konsultacji zarządzeniem nr RO.0050.18.2025 Burmistrza Dobrej z dnia 07.03.2025 r. został powołany Zespół do spraw konsultacji społecznych w sprawie powołania i zasad działania zespołu do spraw konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Dobra mających na celu zebranie pomysłów, uwag i propozycji na potrzeby opracowania projektu w ramach naboru dotyczącego Działania 10.07 Infrastruktura na rzecz aktywnego społeczeństwa, edukacyjna oraz rewitalizacja wspierające transformację gospodarki, Priorytet 10 Sprawiedliwa transformacja Wielkopolski Wschodniej w ramach Funduszy Europejskich dla Wielkopolski 2021-2027. Skład zespołu ds. konsultacji społecznych tworzyli: Zastępca Burmistrza Dobrej Przemysław Tomczak – przewodniczący zespołu, oraz pozostali członkowie zespołu: Kierownik Referatu Promocji, Strategii i Rozwoju Katarzyna Antosik – zastępca przewodniczącego zespołu, Pracownik Referatu Promocji Strategii i Rozwoju Agnieszka Serafińska, Kierownik Referatu Infrastruktury, Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Marek Świętochowski, Kierownik Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrej Monika Małecka. Zespół pracował w oparciu o regulamin, stanowiący załącznik do powyższego zarządzenia. Zgodnie z regulaminem odbyły się 3 posiedzenia zespołu, w trakcie których dokonywano koordynacji procesu konsultacji oraz zbierania i weryfikacji pomysłów, uwag i propozycji na potrzeby opracowania projektu w ramach naboru. Na trzecim posiedzeniu zespołu ds. konsultacji w dniu 26.03.2025 r. podpisano niniejszy protokół.

**Spotkanie I** – 07.03.2025 r. na którym obecni byli: Katarzyna Antosik, Agnieszka Serafińska i Marek Świętochowski. Na spotkaniu zostało opracowane Zarządzenie Burmistrza Dobrej w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Dobra mających na celu zebranie pomysłów, uwag i propozycji na potrzeby opracowania projektu w ramach naboru dotyczącego Działania 10.07 Infrastruktura na rzecz aktywnego społeczeństwa, edukacyjna oraz rewitalizacja wspierające transformację gospodarki, Priorytet 10 Sprawiedliwa transformacja Wielkopolski Wschodniej w ramach Funduszy Europejskich dla Wielkopolski 2021-2027, treść ogłoszenia Burmistrza Dobrej w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Dobra oraz wzór formularza konsultacyjnego. Następnie przygotowane Zarządzenie Burmistrza Dobrej zostało podpisane oraz poddane do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Dobrej <https://bip.dobra24.pl/>, serwisie internetowym Gminy Dobra [www.dobra24.pl](http://www.dobra24.pl) oraz poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Dobrej. Na powyższym spotkaniu zakończono.

**Spotkanie II** – 17.03.2025 r. na którym obecni byli Katarzyna Antosik, Agnieszka Serafińska, Monika Małecka i Marek Świętochowski. Na spotkaniu zostały zweryfikowane i szczegółowo omówione formularze konsultacyjne, które wpłynęły do Urzędu Miejskiego w Dobrej. Po przeprowadzeniu ich wnikliwej analizy oraz przedstawieniu ich treści Burmistrzowi Dobrej ustalono, że formularze konsultacyjne swoją treścią i zawartością są podstawą do uszczegółowienia diagnozy obszaru rewitalizacji w zakresie analizy sfery społecznej, sfery gospodarczej, sfery środowiskowej, sfery przestrzenno-funkcjonalnej i technicznej oraz w zakresie lokalnych potencjałów i analizy dotyczącej dostrzeganych problemów i ich przyczyn na obszarze rewitalizacji, które są zamieszczone w Gminnym Programie Rewitalizacji.

Analiza formularzy, wniosków oraz zebranych opinii w trakcie prowadzonych konsultacji jest również podstawą do uszczegółowienia przedsięwzięć rewitalizacyjnych zawartych w rozdziale 4. Na podstawie zebranych pomysłów, uwag i propozycji na potrzeby opracowania projektu w ramach naboru dotyczącego Działania 10.07 Infrastruktura na rzecz aktywnego społeczeństwa, edukacyjna oraz rewitalizacja wspierające transformację gospodarki, Priorytet 10 Sprawiedliwa transformacja Wielkopolski Wschodniej w ramach Funduszy Europejskich dla Wielkopolski 2021-2027, uszczegółowiono zakres przedsięwzięcia numer 9. Analiza przeprowadzona przez zespół konsultacji zebranego materiału w trakcie konsultacji wskazała na potrzebę zmiany nazwy przedsięwzięcia oraz zakresu realizowanych zadań w ramach przedsięwzięcia. Zaproponowano nazwę przedsięwzięcia „Budowa kompleksu usług społecznych oraz zarządzania kryzysowego z niezbędnym wyposażeniem i infrastrukturą na potrzeby Urzędu Miejskiego w Dobrej wraz z zagospodarowaniem terenu”. Przedsięwzięcie nr 9 zamieszczone w projekcie Gminnego Programu Rewitalizacji dla gminy Dobra do roku 2030 stało się podstawą do opracowania zakresu wniosku o dofinansowanie.

Dodatkowo, w celu szczegółowego omówienia formularzy konsultacyjnych i zwiększenia partycypacji mieszkańców gminy Dobra w procesie konsultacji społecznych, ze szczególnym uwzględnieniem działających na terenie gminy Dobra organizacji pozarządowych i lokalnych przedsiębiorców, została podjęta decyzja o organizacji spotkania konsultacyjnego w dniu 22.03.2025 r. o godzinie 17.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Dobrej. Przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz lokalni przedsiębiorcy działających na terenie gminy Dobra zostali telefonicznie zaproszeni na organizowane spotkanie konsultacyjne.

**Spotkanie III** – 22.03.2025 r. W spotkaniu, które odbyło się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Dobrej uczestniczyli Burmistrz Dobrej Tadeusz Gebler oraz członkowie powołanego zespołu do spraw konsultacji społecznych - Zastępca Burmistrza Dobrej Przemysław Tomczak, Katarzyna Antosik, Marek Świętochowski oraz Agnieszka Serafińska. Na spotkaniu została sporządzona lista obecności. Spotkanie otworzył Burmistrz Dobrej Tadeusz Gebler, który powitał mieszkańców przybyłych na spotkanie i podziękował za obecność. Następnie, zostały przedstawione założenia naboru w ramach, którego gmina Dobra przystępuje do złożenia wniosku. Zostały omówione plany dotyczące zakupu działki na której znajduje się zabytkowy pałac, koncepcja jego remontu oraz budowy nowego kompleksu usług społecznych. Następnie przedstawiono założenia projektu Gminnego Programu Rewitalizacji gminy Dobra, w szczególności przedsięwzięcia numer 9 pt.: „Budowa kompleksu usług społecznych oraz zarządzania kryzysowego z niezbędnym wyposażeniem i infrastrukturą na potrzeby Urzędu Miejskiego w Dobrej wraz z zagospodarowaniem terenu”. Przybyłym na spotkanie w

szczegółowy sposób przedstawiono ścisły związek pomiędzy realizacją przedsięwzięcia numer 9, a zapotrzebowaniem na usługi oraz potrzeby lokalnej społeczności, które wynikają ze złożonych formularzy konsultacyjnych.

Podczas spotkania konsultacyjnego przewidziano czas na składanie nowych pomysłów, uwag i propozycji na potrzeby opracowania projektu w ramach naboru dotyczącego Działania 10.07 Infrastruktura na rzecz aktywnego społeczeństwa, edukacyjna oraz rewitalizacja wspierające transformację gospodarki, Priorytet 10 Sprawiedliwa transformacja Wielkopolski Wschodniej w ramach Funduszy Europejskich dla Wielkopolski 2021-2027, zadawanie pytań i szczegółowe wyjaśnienia. W trakcie spotkania głos zabrał Pan Sławomir Adamiak właściciel firmy Telenet.pl Sp. z o. o., której siedziba znajduje się na obszarze rewitalizacji gminy Dobra. Pan Sławomir jest również członkiem Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi Dobroskiej oraz przedstawicielem gminy Dobra w Stowarzyszeniu LDG TUR reprezentującym sektor gospodarczy. Uwagi które składał dotyczyły głównie rozszerzenia zakresu pomocy oferowanej przez Urząd Miejski w Dobrej dla organizacji pozarządowych oraz znacznego rozszerzenia zakresu współpracy oferowanej dla przedsiębiorców. Skierował prośbę, aby szczególnie uwzględnić pomoc na rzecz rozwoju prowadzonych działalności gospodarczych oraz zwrócić uwagę jak ważne jest prawidłowe wskazanie kierunków rozwoju, w nawiązaniu do propozycji organizacji szkoleń i kursów, które powinny być oferowane również dla osób młodych, szczególnie w zakresie doradztwa zawodowego.

**Spotkanie IV – 26.03.2025 r.** Na spotkaniu obecni byli: Przemysław Tomczak, Katarzyna Antosik, Agnieszka Serafińska oraz Marek Świętochowski. Podczas spotkania dokonano podsumowania dotychczas odbytych spotkań konsultacyjnych, zebranych pomysłów, uwag i propozycji oraz sporządzono i podpisano niniejszy protokół.

W określonym terminie do Urzędu Miejskiego w Dobrej wpłynęło 17 formularzy konsultacyjnych od mieszkańców, przedsiębiorców, organizacji pozarządowych, pracowników jednostek administracyjnych gminy Dobra i innych użytkowników. Na formularzach zostały zamieszczone propozycje, uwagi i pomysły dotyczące możliwych do realizacji projektów w ramach prowadzonego naboru wniosków. Zebrane formularze konsultacyjne zostały złożone osobiście w siedzibie Urzędu Miejskiego w Dobrej i stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Lista złożonych formularzy konsultacyjnych przedstawia się następująco:

- 1) MGOPS – propozycja poprawy usług społecznych,
- 2) Klub Senior z Dobrej – poprawa funkcjonowania klubu, wniosek o zmianę siedziby, o zagospodarowanie przestrzeni na potrzeby funkcjonowania seniorów,
- 3) Biblioteka Publiczna w Dobrej – propozycja rozszerzenie oferty dla czytelnika, wniosek o nową siedzibę dla biblioteki,
- 4) Klub Rodzinny w Dobrej – propozycja poprawy działalności klubu, wniosek o utworzenie siedziby na potrzeby działalności klubu,
- 5) Zespół Interdyscyplinarny – propozycja poprawy działalności, wniosek o stworzenie siedziby,
- 6) Gminna Komisja Rozwiązywania problemów Alkoholowych – propozycja poprawy działalności, wniosek o siedzibę dla GKRPA oraz prowadzonego punktu konsultacyjnego,

- 7) Grupowa Praktyka Pielęgniarek VITA – propozycja wsparcia w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej,
- 8) Bella Arte Joanna Janicka – propozycja wsparcia w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej,
- 9) Stowarzyszenie Druga Młodość – propozycja poprawy wsparcia w zakresie prowadzenia organizacji pozarządowej,
- 10) Stowarzyszenie „Zagraj” – wniosek o udostępnienie siedziby na potrzeby działalności stowarzyszenia,
- 11) Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Dobrskiej – wniosek o udostępnienie zaplecza lokalowego na potrzeby organizacji wydarzeń kulturowych,
- 12) ZG OSP RP w Dobrej – wniosek o wybudowanie siedziby na potrzeby prowadzenia działań z zakresu OSP,
- 13) KGW z Potworowa „Potworowianki” – wniosek o wybudowanie siedziby na potrzeby działalności kół gospodyń wiejskich,
- 14) Komisariat Policji w Dobrej – wniosek dotyczący poprawy obronności lokalnej społeczności,
- 15) Gminny Doradca Klimatyczny – wniosek o stworzenie punktu konsultacyjnego,
- 16) Dyspozytor programu door-to-door wniosek dotyczący wsparcia osób z niepełnosprawnościami,
- 17) Przedstawiciele rodziców dzieci z Przedszkola Samorządowego w Dobrej – wnioski o budowę miejsc rekreacyjno – wypoczynkowych oraz o modernizację placu zabaw przy Przedszkolu Samorządowym w Dobrej.

Ze względu na zasady na jakich funkcjonuje prowadzony przez Urząd Miejski w Dobrej program door-to-door, czyli prowadzenie odpłatnej formy transportu, wniosek złożony przez gminnego dyspozytora programu door-to-door nie został uwzględniony na potrzeby opracowania projektu w ramach ogłoszonego naboru wniosków. Również z uwagi na wybrane miejsce do realizacji projektu, formularz konsultacyjny złożony przez przedstawicieli rodziców dzieci z Przedszkola Samorządowego w Dobrej dotyczący modernizacji placu zabaw przy Przedszkolu Samorządowym w Dobrej nie został uwzględniony.

Wyniki partycypacji społecznej pozwoliły na przygotowanie projektu pt.: „Budowa kompleksu usług społecznych oraz zarządzania kryzysowego z niezbędnym wyposażeniem i infrastrukturą na potrzeby Urzędu Miejskiego w Dobrej wraz z zagospodarowaniem terenu”. Projekt realizowany będzie na wskazanym w gminnym programie rewitalizacji obszarze rewitalizacji tj. miasto Dobra, które jest głównym ośrodkiem administracyjnym, handlowym i gospodarczym gminy Dobra. Jest to również obszar zdegradowany, cechujący się negatywnym wpływem sektora wydobywczo-energetycznego (teren Wielkopolski Wschodniej, powiat turecki).

Społeczność lokalna brała aktywny udział w opracowaniu projektu i miała wpływ na decyzje o wyborze planowanego wariantu do realizacji. Na podstawie złożonych propozycji zespół konsultacji zatwierdził zakres ostateczny projektu, który obejmuje:

- 1) Zakupienie nieruchomości wraz z opuszczonymi budynkami,

- 2) Przebudowę ze zmianą sposobu użytkowania istniejącego budynku dworskiego oraz budowę nowego budynku z łącznikiem pomiędzy tymi budynkami, w celu nadania im nowych funkcji społecznych, gospodarczych, edukacyjnych, kulturalnych,
- 3) Zagospodarowanie przylegającego terenu, w tym w szczególności stworzenie terenów zielonych i ich adaptacja w celu nadania funkcji wypoczynkowych, integracyjnych, kulturowych i rekreacyjnych.
- 4) Zakup niezbędnego wyposażenia na potrzeby usług jakie będzie pełnił nowy kompleks.

Projekt będzie obejmował swoim zakresem powstanie kompleksu usług społecznych funkcjonujący jako zintegrowany system świadczeń i działań skierowanych do różnych grup społecznych, mający na celu poprawę jakości życia mieszkańców. Projekt zakłada kompleksowe podejście w świadczeniu szeroko ujętych usług społecznych, kulturalnych, edukacyjnych i gospodarczych, co oznacza że usługi te są ze sobą skoordynowane, oferowane w jednym miejscu i zarządzane przez profesjonalne instytucje takie jak Urząd Miejski w Dobrej, Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Klub Senior+, Biblioteka Publiczna w Dobrej. Będzie on obejmował różne funkcje i formy wsparcia, takie jak:

- 1) Usługi społeczne koordynowane przez MGOPS (m.in. pomoc społeczna, usługi opiekuńcze i socjalne, pomoc żywnościowa w postaci paczek z żywnością wraz z działaniami towarzyszącymi, m.in. warsztaty edukacyjne z zakresu gospodarowania budżetem domowy, niemarnowania żywności, dietetyczne i kulinarne),
- 2) Usługi dla seniorów (siedziba klubu senior, tworzenie przestrzeni do nauki i pracy dla różnych grup wiekowych, wspieranie integracji społecznej poprzez kluby dyskusyjne, zajęcia międzypokoleniowe, oferowanie dostępu do Internetu i nowych technologii)
- 3) Kulturalne, edukacyjne, integracyjne (realizowane m.in. przez Bibliotekę Publiczną w Dobrej, jak również organizowanie wydarzeń artystycznych, kulturalnych ds. wieczory poezji, koncertów, wystawy, biblioterapia),
- 4) Wsparcie osób z niepełnosprawnościami, Punkt informacyjny dla osób z niepełnosprawnościami jako miejsce, w którym osoby z niepełnosprawnościami, ich opiekunowie oraz bliscy mogą uzyskać wsparcie i rzetelne informacje na temat dostępnych usług i świadczeń – usługi koordynowane przez Urząd Miejski w Dobrej,
- 5) Wsparcie rodzin i dzieci - miejsce spotkań Klubu Rodzinnego,
- 6) Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, przemocy oraz profilaktyka przeciwdziałania uzależnieniom (wsparcie realizowane przez: Punkt konsultacyjny z poradnictwem prawnym, psychologicznym, terapeutycznym oraz działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Wsparcie zespołu interdyscyplinarnego ds. przemocy domowej działającego jako zespół osób delegowany ze środowisk profesjonalnych do koordynacji, standaryzacji, analiz i rozwiązywania lokalnych problemów przemocy domowej),
- 7) Punkt Obsługi Inwestora (POI) przy Urzędzie Miejskim w Dobrej, jako miejsce, w którym przedsiębiorcy i inwestorzy, a także potencjalni przedsiębiorcy, mogą uzyskać kompleksowe



informacje oraz wsparcie dotyczące inwestycji oraz zakładania i prowadzenia działalności gospodarczej,

8) Usługi aktywizacyjne (Centrum Wsparcia Organizacji Pozarządowych koordynowane przez Urząd Miejski w Dobrej świadczące doradztwo prawne, księgowo, szkoleniowe, pomoc w rejestracji i prowadzeniu NGO, doradztwo w zakresie pozyskiwania statusu OPP, wsparcie w pozyskiwaniu dofinansowania, zarządzania projektami i finansami organizacji, udostępnianie infrastruktury lokalowej na spotkania, szkolenia, konferencje, organizowanie wymiany doświadczeń, nawiązywanie partnerstw do wspólnej organizacji działań),

9) Wykorzystanie infrastruktury, która zostanie zrewitalizowana na cele PES – podjęta zostanie współpraca z podmiotem ekonomii społecznej, która będzie polegała na udostępnianiu lokalu w celu prowadzenia działalności ekonomii społecznej w zakresie edukacji ekologicznej, aktywizacji zawodowej oraz wsparcia towarzyszącego przy realizowaniu pomocy żywnościowej dla potrzebujących, w zakresie edukacji ekonomicznej, żywieniowo-dietetycznej, kulinarnej oraz wsparcie dotyczące praw konsumenta. Planowane są warsztaty edukacyjne z zakresu niemarnowania żywności, prawidłowej segregacji odpadów, a także kulinarne, psychodietetyczne, gospodarowanie budżetem domowym. Będą to działania o charakterze włączeniowo-integracyjnym (cykle) m.in. warsztaty, wykłady i spotkania edukacyjne,

10) Punkt doradztwa ekologiczno-klimatycznego przy Urzędzie Miejskim w Dobrej, wspierający mieszkańców w działaniach na rzecz ochrony klimatu, redukcji emisji CO<sub>2</sub> i adaptacji do zmian klimatycznych. Zakres planowanego doradztwa: podnoszenie świadomości mieszkańców w zakresie termomodernizacji, instalacji OZE, promocja i koordynowanie inicjatyw gminnych na rzecz budowania świadomości ekologicznej,

11) Podniesienia poziomu bezpieczeństwa publicznego poprzez Centrum zarządzania kryzysowego przy Urzędzie Miejskim w Dobrej, jako miejsca powołanego do koordynowania wspólnych działań podejmowanych przez administrację gminną, służby ratunkowe i inne instytucje w celu zapobiegania kryzysom, reagowania na sytuacje nadzwyczajne oraz minimalizowania ich skutków. Centrum będzie realizować zadania w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej w oparciu o ustawę o ochronie ludności i obronie cywilnej. W sytuacjach kryzysowych realizacja zadań ochrony ludności i obrony cywilnej będzie odbywała się na podstawie ustawy o zarządzaniu kryzysowym. Będzie tu działać centrum monitoringu gminnego obejmującego teren miasta Dobra. Do obsługi zadań w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej oraz zarządzania kryzysowego powstanie nowe miejsce pracy w ramach projektu.

12) Udostępnienie siedziby oraz infrastruktury technicznej dla działań podejmowanych przez Zarząd Gminny Ochotniczych Straży Pożarnych, w zakresie koordynacji, porad, organizacji działań ochrony przeciwpożarowej, w tym w ramach Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego.

W wyniku przeprowadzonych konsultacji z mieszkańcami, gmina Dobra przyjęła założenia do opracowania w formie uspołecznionej projektu wniosku, który zostanie złożony w ramach naboru nr FEWP.10.7-IZ.00-003/24. Wyniki partycypacji oraz zgłoszone uwagi miały wpływ na decyzje o wyborze planowanego wariantu do realizacji. Wyniki przeprowadzonego procesu zostały upublicznione.

Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nich podmiotów. Protokół z wynikami konsultacji zamieszcza się: w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Dobra tj. <https://bip.dobra24.pl/>, na stronie internetowej <http://www.dobra24.pl>, oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Dobrej.

Na tym protokół zakończono.

Dobra, dnia 26.03.2025r.

Podpisy członków komisji:

Przemysław Tomk.  
Antosik Katarzyna  
Sierżbińska Agnieszka

Marek Świątkowski  
Małgorzata Nowicka

Protokół zatwierdzam

BURMISTRZ  
DOBREJ

Tadeusz Gebler